Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071400270

270

Nº 130, segunda-feira, 14 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2025 - CONTRATO 024/2025 -
Após devidamente notificada por e-mail e WhatsApp, não tendo havido nenhuma

manifestação da empresa, dada o interesse público urgente na conclusão da obra, sirvo-me
da presente publicação para NOTIFICAR a empresa MV.L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
inscrito no CNPJ 43.354.688/0001-10, para que proceda o início da obra ou apresente
justificativa para o não início do prazo impreterível de 48 (quarenta e oito) horas, sob pena
de rescisão imediata do contrato para convocação do segundo colocado e imediata
instauração de processo administrativo visando a penalização da empresa.

Água Comprida - MG, 11 de julho de 2025.
GUSTAVO DE ALMEIDA GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

A Pregoeira comunica aos interessados a Reabertura do Pregão Eletrônico nº
030/2025, tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura eventual
aquisição de cestas básicas. A nova data de abertura do certame será dia 24/07/2025 às
14h00min. Edital completo pela internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas/MG, 11 de julho de 2025.
LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPINOPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Serviços de
implantação de Pavimentação Asfáltica de dois Trechos da Rodovia MG-446, Zona Rural do
Município de Alpinopolis, conforme contratos de repasse Nº 955441/2023/MIDR/CAIXA e
Nº 939119/2022/MAPA/CAIXA. A Prefeitura Municipal informa aos interessados que houve
alteração do edital e comunica nova data para o certame. Dia 28/07/2025 ás 09h. A íntegra
do edital alterado encontra-se à disposição no site www.alpinopolis.mg.gov.br.

Alpinópolis/MG, 11 de Julho de 2025.
RAFAEL HENRIQUE DA SILVA FREIRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ - MG
CNPJ: 18.392.506/0001-59
CONTRATADA: PIANNA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 39.621.867/0016-86. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de dois tratores agrícolas para a Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e
Estradas Vicinais, com recursos oriundos do Convênio SPOA/SE/MAPA nº 956858/2024.
VALOR: R$ 464.600,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA:
6 (seis) meses a partir da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 - Processo
Administrativo nº 0077/2025 - Pregão Eletrônico nº 0020/2025. DATA DA ASSIN AT U R A :
04/07/2025. ASSINAM: Daniel Guimarães Sathler (Prefeito) e Vinicius Soares de Souza
Dutra (representante da contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2025
A Prefeitura Municipal de Andradas torna público a retificação da data do

certame, referente ao Procedimento licitatório nº 090/2025, na modalidade de
Concorrência nº 005/2025, para contratação de empresa em regime de empreitada integral
com fornecimento de mão de obra e materiais destinados a obra de pavimentação da rua
entre a Secretaria Municipal de Obras e a Escola Floriza Maniassi Trevisan. Conforme
Processo 5164/2025 e Portaria Conjunta MGI/MF/CGU N° 33 de 30 de agosto de 2.023.

DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 04/08/2025 até as 12:00 hs e
INICIO FASE DE LANCES: 04/08/2025 as 14:00 hs, que deverão ser encaminhadas,
exclusivamente, por meio eletrônico, nº 005/2025, Consultas ao Edital e Informações: Na
internet no site www.andradas.mg.gov.br/licitacoes, telefone (35) 3739-2550 ou
www.novobbmnetlicitacoes.com.br, e E-mail licitacoes@andradas.mg.gov.br

Andradas, 11 de julho de 2025.
MARIA RITA M. BASSO

Sup. da Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Barão do Monte Alto/MG torna público Edital de
Concorrência Presencial nº 02/2025. Contratação de empresa especializada para
construção de remanescente de obra da Quadra coberta com Vestiário no Município
de Barão do Monte Alto. Abertura dia 30/07/2025, às 09h00min na Rua Antônio
Afonso Ferreira, nº 269, Centro, Barão do Monte Alto/MG. Edital disponível na sede da
instituição e no site do Município a partir do dia 14/07/2025. Informações, telefone:
(32) 3727-1308 ou e-mail: licitabarao@yahoo.com.br e site:
www.baraodomontealto.mg.gov.br.

Barão do Monte Alto-MG, 11 de julho de 2025.
SELMAR LUIS DO VALLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PROCESSO 68/2024 - PREGAO PRESENCIAL Nº 3/2024
O Município de Bela Vista de Minas/MG publica extrato do Primeiro Termo Aditivo ao
contrato nº 64/2024 - MUNDI MED GESTAO LTDA, CNPJ 43.200.472/0001-09. Objeto:
prorrogação dos contratos. Período: 10/07/2025 a 09/01/2026. Bela Vista de Minas, 11
de julho de 2025. SAMANTHA APARECIDA AVILA COSTA MAGALHÃES. Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL BOCAIÚVA/MG através de sua Agente de
Contratação torna público o - P.L. 114/2025 - Dispensa 16/2025. Obj.: Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de seguro de vida para estagiários,
abrangendo morte acidental e invalidez permanente total ou parcial por acidente, que
estejam realizando estagio obrigatório ou não, dentro ou fora da prefeitura ou em
atividade/local sob a responsabilidade desta, não havendo período de carência conforme
estabelecido na lei 11.788 de 25/09/2008. Sessão dia 22/07/25 as 08h00min. Edital nos
Portais: bocaiuva.mg.gov.br, portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br. Bianca S.
Rodrigues, Agente de Contratação.

Bocaiúva - MG, 10 de Julho de 2025.
BIANCA SOUZA RODRIGUES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL BOCAIÚVA/MG através de sua Agente de
Contratação torna público os - P.L. 55/2025 - Concorrência 02/2025.

Obj.: Contratação de empresa especializada para construção da unidade básica
de saúde (UBS) do tipo t1a no Bairro Beija Flor. Sessão dia 30/07/25 as 09h30min. P.L.
112/2025 - Concorrência 04/2025.

Obj.: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços para
pavimentação asfáltica, sinalização horizontal, manutenção e recuperação de vias, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura E Urbanismo.
Sessão dia 05/08/25 as 09h30min. P.L. 123/2025 - Pregão eletrônico 60/2025. Obj.:
Registro de preços para aquisição de kits de câmeras de segurança, contratação de serviço
de instalação e configuração completa dos equipamentos e prestação de serviço de
sistema de segurança eletrônica por meio de vídeo monitoramento para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Sessão dia 07/08/25 as 09h30min. P.L.
122/2025 - Pregão eletrônico 59/2025.

Obj.: Registro de preços para aquisição de embalagens plásticas e produtos de
limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais. Sessão dia 11/08/25 as
09h30min. P.L. 126/2025 - Pregão eletrônico 62/2025. Obj.: Registro de preços para
aquisição de materiais, medicamentos e equipamentos para o centro transitório saúde
animal - Unidade Muquirana. Sessão dia 13/08/25 as 09h30min. P.L. 127/2025 - Pregão
eletrônico 63/2025.

Obj.: Registro de preços para aquisição de leites e fórmulas enterais para
atendimento de sentenças e decisões judiciais. Sessão dia 14/08/25 as 09h30min. P.L.
129/2025 - Pregão eletrônico 64/2025.

Obj.: Registro de preços para futura e eventual aquisição de marmitex de
isopor, bobina de plástico filme e embaladora filme pvc para atender as necessidades da
Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Sessão dia 18/08/25 as 09h30min. P.L.
133/2025 - Pregão eletrônico 67/2025.

Obj.: Registro de preços para futura e eventual aquisição de faixas para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura. Sessão dia 20/08/25 as 09h30min. P.L.
136/2025 - Pregão eletrônico 69/2025.

Obj.: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para
pavimentação asfáltica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Urbanismo. Sessão dia 21/08/25 as 09h30min. P.L. 125/2025 - Pregão
eletrônico 61/2025.

Obj.: Registro de preços para fornecimento de refeições completas de self-
service para atender as necessidades da secretaria municipal de cultura. Sessão dia
25/08/25 as 09h30min 09h30min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br,
portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br.

Bocaiúva - MG, 10 de Julho de 2025.
BIANCA SOUZA RODRIGUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PP 010/2025, PROC. 053/2025
Registro de Preços p/ aquisição de material de expediente e de uso escolar

para atendimento as diversas Unidades da Prefeitura de Botumirim/MG. Credenciamento:
25/07/2025 - 9hrs. licitacaobotumirim2025@gmail.com - https://botumirim.mg.gov.br.

GUILHERME LUCIANO OLIVEIRA VELOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 56/2025

PROCESSO Nº 155/2025
O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, declara que haverá

Inexigibilidade de Licitação para Credenciamento de empresas para prestação de serviços de
transportador de cargas, apara atender a Secretaria Municipal de Agricultura, a ser realizado a
partir do dia 22/07/2025, das 8h às 12h e 14h às 18h, até o dia 31/12/2028, no setor de Compras
e Licitações de Buritis-MG, exclusivamente por meio eletrônico: licitacoes@buritis.mg.gov.br.
Informações (38) 3662-5256, e-mail: licitacoes@buritis.mg.gov.br.

Buritis-MG, 11 de julho de 2025.
KELLY FERREIRA DA CUNHA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

O Município de Buritis-MG, através da Pregoeira, comunica aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é o Registro de
Preços para eventual e futura aquisição de itens de padaria com abertura prevista para o dia
29/07/2025, a partir das 09h00min, maiores informações site: www.buritis.mg.gov.br e
https://ammlicita.org.br/. Tel.: (38) 3662-5256. Av. Bandeirantes, nº 723, Bairro Centro.

Buritis - MG, 11 de julho de 2025.
KELLY FERREIRA DA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

PROCESSO LICITATORIO Nº 52/2025
Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do PROCESSO

DE LICITAÇÃO Nº 052/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇO S
PÚBLICOS DE CAMPO FLORIDO. O certame será realizado pela plataforma "PLATAFORMA DE
LICITAÇÕES AMM LICITA - https://ammlicita.org.br/" cuja sessão será realizada no dia 24 de
julho de 2025 as 09:00. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@campoflorido.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3322-0213. Campo Florido-MG 14 de
julho de 2025. Alysson Eduardo da Silva - Prefeito Municipal.

ALYSSON EDUARDO DA SILVA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Meu Computador
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-14T02:05:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial